ESTADO ANALITICO DEL INGRESO
CLASIFICACION POR RUBRO/CONCEPTO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ABASOLO

Concepto

Ingreso

Ampliaciones y

ety Reducciones

Modificado

Devengado Recaudado

Diferencia

(1) (2) (3=1+2)

(4) (5)

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos sobre la produccidn, el consumoyy las transacciones
Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Nominas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social
Accesorios

Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras piblicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas|
en eiercicios fiscales anteriores nendientes de liauidacién o nago

Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos
Derechos por prestacién de servicios
Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Productos

Productos de tipo corriente
Productos de capital
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago
Aprovechamientos
Aprovechamientos de tipo corriente
Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados
Ingresos de operacién de entidades paraestatales empresariales
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y andlogos

840,600.00
840,600.00

260,036.82
260,036.82

3,720.00
3,720.00

17,181,508.14
1,606,217.88

- 15,575,290.26

- 17,070,851.99 17,070,851

- 17,070,851.99
21,127,645.51 13,499,657.13
21,127,645.51 13,499,657.13

1,100,636.82
1,100,636.82

17,185,228.14
1,609,937.88

15,575,290.26

.99

17,070,851.99
34,627,302.64
34,627,302.64

1,007,931.44
1,007,931.44

1,007,931.44
1,007,931.44

17,185,228.13
1,609,937.87

17,185,228.13
1,609,937.87

15,575,290.26 15,575,290.26

17,070,851.99 17,070,851.99

17,070,851.99 17,070,851.99
33,841,784.33 33,841,784.33
33,841,784.33 33,841,784.33

(6=5-1)

167,331.44
167,331.44

17,181,508.13
1,606,217.87

15,575,290.26

17,070,851.99

17,070,851.99
12,714,138.82
12,714,138.82

Total del Ingreso

21,971,965.51 48,012,054.08

69,984,019.59

69,105,795.89 69,105,795.89

47,133,830.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razc

ALFONSO DELGADO MARTINEZ
DIRECCION GENERAL

1te correctos y respor

del emisor

J. GUADALUPE MARQUEZ GONZALEZ

SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




